

## خبر

دادستان مرکز :

**کاهش مشکلات خانواده زندانیان**

**به حمایت جدی مسوولان نیاز دارد**

دادستان مرکز خوزستان گفت: تلاش‌ها برای کاهش مشکلات خانواده‌های زندانیان استان ادامه دارد اما به حداقل رساندن این معضل، حمایت جدی مسوولان را می‌طلبد.
امیر خلیقان در دیدار با خانواده زندانیان اهواز با بیان اینکه خانواده‌های زندانیان هیچ نقشی در وقوع جرم ندارند بیان کرد: خانواده‌های زندانیان به دلیل به سربردن سرپرست خانواده در زندان در شرایط نامناسب اقتصادی هستند. وی توانمندسازی شغلی خانواده‌های زندانیان را یکی از برنامه‌های دادستانی عنوان کرد و افزود: امید است با تدابیر اندیشیده شده خانواده زندانیان آسیب کمتری را متحمل شوند.
خلیقان گفت: توزیع بسته‌های معیشتی و تحصیلی ، تعمیر و بازسازی منازل برخی از مددجویان، تأمین ودیعه مسکن، تهیه اقلام و مایحتاج ضروری زندگی و تخصیص ۲ میلیارد ریال برای آزادی یکی از زندانیان در این دیدار انجام شد.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان و هیات همراه با تعدادی از خانواده‌های زندانیان دیدار کردند و از نزدیک در جریان وضعیت زندگی این خانواده‌ها قرار گرفتند.

محمد خانچی :

**۳۷ دستگاه پایش زیست محیطی**

**شهرهای خوزستان تأمین شد**

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان گفت: از محل اعتبارات عوارض آلایندگی تعداد ۳۷ دستگاه پایش زیست محیطی شهرهای استان تهیه و در اختیار شهرداری ها قرار گرفته است.

محمد خانچی در حاشیه نشست بررسی وضعیت مدیریت پسماند شهرهای آبادان و خرمشهر در محل استانداری خوزستان اظهارکرد: تجهیزات و دستگاه های مربوط به پایش زیست محیطی شهرهای استان در راستای تکالیف مدیریت شهری به منظور تحقق حقوق زیست محیطی شهروندان تهیه و تأمین شده است.

وی همچنین به بیان ابتکارات در برخی از شهرداری ها با محوریت مدیریت پسماند افزود: باید از اقدامات و ابتکارات در حوزه مدیریت پسماند الگوگیری وبه شرکت های دانش بنیان و فناوری در این عرصه میدان داد تا شاهد تحول در عرصه زیست محیطی شهرهای استان باشیم.

خانچی به ظرفیت مدیریت علمی پسماند اشاره کرد و افزود: مدیریت علمی پسماندهای شهری می تواند ظرفیت اقتصادی خوبی برای شهرداری ها ایجاد کند در حالی که در اکثر شهرهای استان مسئله مدیریت پسماند یکی از چالش‌های هزینه‌ای است.

وی با اشاره به پیش رو بودن فصل زمستان و بهار و ظرفیت های اقلیمی شهرهای آبادان و خرمشهر در خصوص جذب گردشگر در این فصول به مسئله پسماندا و جمع آوری آنها اشاره کرد و افزود: باید تلاش کرد چهره شهرها در این مدت چهره زیبا و جذاب در حوزه جذب گردشگر باشد. بر اساس این گزارش، شهرداری ها باید برابر قوانین و مقررات نسبت به ساماندهی محل های دفن زباله شهری اقدام و در خصوص بازیافت پسماندها نیز موضوع شهرک بازیافت را در دستور کار داشته باشند.

نماینده آبادان در مجلس:

**اعتبار تکمیل پروژه‌های راهسازی آبادان واروندکنار تأمین می‌شود**

نماینده آبادان در مجلس شورای اسلامی از تخصیص اعتبار برای تکمیل طرح‌های راه و شهرسازی آبادان و اروندکنار خبر داد. سید محمد مولوی با اشاره به اینکه سفر رییس جمهور شهید به استان خوزستان با مصوبات متعددی در حوزه راه و شهرسازی همراه بود، اظهار کرد: طبق مصوبات سفر ریاست جمهوری اعتبار اجرای این مصوبات از محل منابع مسئولیت‌های اجتماعی وزارت نفت تخصیص و تأمین می‌شود. وی افزود: احداث باند دوم محور آبادان به اروندکنار (کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب) به طول ۲۷ کیلومتر با اعتبار بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال از جمله طرح‌های پیش‌بینی شده است.
مولوی ادامه داد: مطالعه و اجرای چهارخطه جاده چوبنده به طول ۶ کیلومتر و احداث باند دوم سه راهی مدن تا پل قفاس به طول ۴۵ کیلومتر نیز از دیگر طرح‌ها است.
وی بیان کرد: آسفالت راه‌های روستایی آبادان از دیگر مصوبات سفر رییس جمهور شهید بوده که به طول ۴ کیلومتر است.

معاون اداره کل راه و شهرسازی استان :

**طرح واگذاری زمین به خانواده‌های شهدا و جانبازان در خوزستان اجرا می‌شود**

معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان از طرح واگذاری زمین ویژه خانواده‌های شهدا و جانبازان در استان خبر داد.

مرتضی مینافی با اشاره به اختصاص زمین به اقشار ویژه در استان اظهار کرد: بر اساس ماده ۴۴ قانون برنامه پنجم توسعه، وزارت راه و شهرسازی با هماهنگی و معرفی بنیاد شهید و امور ایثارگران، مسئولیت تأمین مسکن اقشار ویژه واجد شرایط در قالب واگذاری زمین و مسکن را دارد.
وی افزود: سازمان ملی زمین و مسکن ۵۰۰ قطعه زمین جهت تخصیص به خانواده‌های شهدا و ایثارگران در استان پیش‌بینی کرده است.

مینافی ادامه داد: در شهرستان ماهشهر ۲۵۶ نفر، دزفول ۷۰۰ نفر و اهواز ۱۲۸ نفر از خانواده‌های شهدا و ایثارگران در حال طی مراحل اداری برای دریافت زمین هستند.
معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان بیان کرد: کلیه مراحل اداری این نقرات انجام شده و درخواست همگی در جلسه هیئت نمایندگی مطرح و مصوب شده است.
وی یادآور شد: قطعات زمین در نظر گرفته شده برای خانواده‌های شهدا و ایثارگران تخصیص یافته و در مرحله نهایی واگذاری است.

نماینده ولی فقیه در خوزستان و امام جمعه

اهواز با اشاره به حمله اسرائیل به لبنان گفت: رژیم صهیونیستی فرعون زمان حال است و فروپاشی این رژیم غاصب به زودی محقق خواهد شد.
حجت الاسلام سید محمد نبی موسوی‌فرد در خطبه‌های نماز جمعه این هفته اهواز در محل مصالای مهدیه امام خمینی (ره) این شهرستان با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به لبنان گفت: رژیم صهیونیستی فرعون زمان حال است و ظالمان بدانند مظلومی که یاور ندارند، خداوند یاور آن‌ها است.
حجت الاسلام موسوی‌فرد با بیان اینکه مقابله با رژیم صهیونیستی وظیفه جهان اسلام است افزود: جنایات صهیونیست‌ها در نهایت به فروپاشی این رژیم غاصب ختم خواهد شد.
امام جمعه اهواز ادامه داد:به تعبیر شهید حاج قاسم سلیمانی صهیونیست‌ها اگر شجاعت داشتند در صحنه مقابله با نظامیان

جهان اسلامی رو در رو می‌جنگیدند. وی



در ادامه با گرمیاداشت هفته دفاع مقدس تصریح کرد: در دوران هشت سال جنگ تحمیلی زن و مرد در کنار هم در مقابل جبهه باطل جنگیدند و اجازه ندادند دشمن یک وجب از خاک کشور را تصاحب کند به

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان :

## آلوده کردن منابع آبی استان باید متوقف شود

است.

میرشکار افزود: تجربه‌های موفق اجرای طرح خوزستان پاک در حال جمع آوری است تا این تجربه‌ها پس از تدوین و جمع بندی در کل استان الگوبرداری شود.
رییس اداره حفاظت از محیط زیست دزفول نیز در این نشست با مطلوب دانستن وضعیت جمع آوری پسماند در بخش چغامیش گفت: بخش چغامیش به دلیل داشتن خودروهای مناسب جمع آوری زباله، یک گام فراتر رفته و به دنبال تکنیک زباله از مبدا و مدیریت پسماند است. مسعود نوری پور، پسماند دامی را یکی از چالش‌های زیست محیطی بخش چغامیش دانست و افزود: سرمایه گذاری برای مدیریت پسماند دامی این بخش ورود و کارهای اولیه آن نیز اجرا کرد که متأسفانه به دلیل همکاری نکردن شورای بخش، این مهم اجرایی نشد.
وی جایگاه دفن زباله ماهوربرنجی را تنها مرکز دفن زباله دارای مجوز محیط زیستی در خوزستان دانست و گفت: مرکز دفن زباله ماهور برنجی که بیش از ۴۰ سال سابقه فعالیت دارد با تخصیص اعتبار، اقدام‌های مختلفی برای دیوار کشی و کاهش آلایندگی این مرکز از جمله کاشت چند هزار اصله درخت و پیگیری برای راه اندازی سیستم پردازش زباله انجام شده است با این وجود اداره محیط زیست دزفول از شهرداری مربوطه شکایت حقوقی کرده است.

رییس اداره حفاظت از محیط زیست دزفول با اشاره به پیگیری قضایی این اداره علیه سه شرکت آلاینده مستقر در بخش چغامیش بیان کرد: شرکت خمیر مایه در حال خرید و نصب یک دستگاه تغلیض جدید و شرکت کربن بلک نیز با اقدام‌های انجام شده میزان آلایندگی آن اگر چه همچنان چهار برابر استانداردهاست ولی آلودگی آن روی کاغذی داشته است.

وی با اشاره به وضعیت زیست محیطی شرکت فولاد واقع در بخش چغامیش گفت: شرکت فولاد روهینیا جزو شرکت‌های استاندارد و به روز دنیاست که بر اساس پیش‌های مستمر تاکنون هیچ گونه آلودگی زیست محیطی از این شرکت ثبت نشده است با این وجود این شرکت مکلف به اجرای مسئولیت‌های اجتماعی خود در قبال شهرها و روستاهای اطراف است.

بخشدار چغامیش دزفول نیز در این آیین با بی نظیر دانستن ظرفیت‌های بخش چغامیش گفت: طی ماه‌های اخیر ماشین آلات مختلف عمرانی و خدماتی از جمله خودروهای جمع آوری پسماند، تراکتور و نیسان جک دار به به ناوگان خودروهای این بخش افزوده شده است که این روند همچنان ادامه دارد.

شهردار شهر جندی شاپور دزفول به نمایندگی از شهرداران بخش چغامیش نیز در این نشست با بیان اینکه بخش چغامیش دزفول به کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل شده

نماینده ولی فقیه در خوزستان :

# دستگاه‌های مربوطه و مسئولان اقدامات لازم برای جلوگیری از آبگرفتگی را انجام دهند

رخ دهد. وی بیان کرد: شنبه ۹۸ شهید از مرز بین المللی سلمچه‌وارد کشور می‌شوند و از همه مردم استان دعوت می‌شود برای استقبال از شهدای دفاع مقدس در این مراسم شرکت کنند.
نماینده ولی فقیه همچنین در بخش دیگری از سخنان خود به مشکلات ناشی از آبگرفتگی های برخی شهرها از جمله اهواز همزمان با بارندگی ها اشاره کرد و گفت: هر اقدامی ضروری از جمله لایروبی شبکه فاضلاب برای جلوگیری از آبگرفتگی در فصل بارش در استان و ورود آب به خانه‌های مردم انجام شود.
امام جمعه اهواز گفت: دستگاه‌های مربوطه و مسئولان اقدامات لازم برای جلوگیری از آبگرفتگی در مناطق مستعد استان با توجه به نزدیک شدن به فصل بارش باران به ویژه در شهرهای اهواز و بندر امام خمینی (ره) انجام دهند تا باز شرمنده مردم نشویم.

است گفت: این بخش از نظر تعداد طرح‌های عمرانی اجرا شده و در حال اجرا در خوزستان پیشاست.
لهراسب عالی پور ادامه داد: اگر چه تخصیص اعتبارات آلایندگی به روستاهای خوزستان موجب تحول در این استان شده است ولی سهم دزفول به عنوان دومین شهرستان پرجمعیت استان در این اعتبارات به خوبی ادا نشده است.

محمد اسماعیلی نیک با اشاره به پیشرو بودن بخش چغامیش در جمع آوری مکانیزه پسماندا افزود: هشت سال پش حرکت به سمت جمع آوری مکانیزه پسماند در بخش چغامیش آغاز و امروز با تجمیع و تجهیز ماشین آلات مورد نیاز، تمام زباله‌های این بخش به صورت مکانیزه جمع آوری می‌شود.

عضو شورای بخش چغامیش نیز به نمایندگی از اعضای این شورا در این نشست با بیان اینکه برخی کانون‌های آلودگی در این بخش نیازمند ورود جدی اداره کل محیط زیست دارد گفت: بخش چغامیش دارای ۲ رودخانه دز و عجیبر استکه آب این وردخانه‌ها به دلیل شدت الودگی حتی قابل شرب برای دام‌ها نیست.

حمید حمدانی راد ادامه داد: وجود جنگل‌های نیمه گرمسیری در بخش چغامیش موجب شده تا وقوع آتش سوزی احتمالی در این جنگل‌ها به بحران جدی زیست محیطی تبدیل شود به همین دلیل استقرار ماشین آتش نشانی در این منطقه ضروری است.

وی با توجه ضعف خودروهای خدماتی و عمرانی سایر بخش‌های دزفول از جمله بخش سردشت این شهرستان مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری خوزستان از قول مساعد برای تخصیص سه دستگاه خودرو به بخشداری سردشت دزفول خبر داد.

نبود نظارت بر شرکت‌های چوب بری فعال در منطقه و قطع گسترده درختان این بخش توسط متخلفان و فروش غیرقانونی به این شرکت‌ها از دیگر دغدغه‌های زیست محیطی مطرح شده در این نشست بود.

مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان و مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری خوزستان در حاشیه سفر به بخش چغامیش دزفول علاوه بر بازدید از ماشین آلات بخشداری چغامیش و اجرای طرح خوزستان پاک در این بخش با حضور در روستای بنه عیسی اقدام به غرس ۲ نهال کردند.

حضور در روستای بلاذیه و روند اجرای پاکسازی عمومی این روستا در قالب طرح خوزستان پاک از دیگر برنامه‌های این سفر بود.
طرح خوزستان پاک با هدف پاکسازی تمام شهرها و روستاهای این استان در راستای استقبال از ماه مهر از ۲۴ شهریورماه امسال در تمام شهرها و روستاهای خوزستان اجرایی شد.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اهواز :

**منابع مالی شهرداری**

**به اندازه کافی تأمین نشده است!**

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اهواز با اشاره به روند پیشرفت پروژه BRT گفت: با توجه به وقوع اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی و مواجهه با معارضات و طولانی شدن زمان رفع معارضات، این پروژه در زمان پیش‌بینی شده به بهره‌برداری نرسید و برای ارائه این خدمات، نیازمند همکاری بیشتر دیگر دستگاه‌ها هستیم.
حجت‌الله سلیمانی با اشاره به آخرین وضعیت پروژه BRT اظهار کرد: ساخت پایانه BRT چهارشیر در حال انجام است و حدود ۷۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی افزود: یکی از بخش‌های این پروژه مربوط به پایانه کارگر است که مساله ملکی دارد و اداره‌کل مسکن و شهرسازی خوزستان باید این مساله را حل کند و با حل شدن این مشکل، توقفگاه بزرگی در این محدوده خواهیم داشت.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اهواز با اشاره به برنامه‌ریزی برای ساخت ایستگاه‌های بین راهی BRT در ۲۴ نقطه گفت: در زمینه ایستگاه‌های بین راهی بیش از هشت نقطه به پیمانکار تحویل داده شده و حفاری و فونداسیون این نقاط انجام شده است.

وی بیان کرد: سازه سه ایستگاه نصب شده است و سازه چهار ایستگاه دیگر هم آماده شده و در این روزها نصب می‌شوند

شماره ۳۲۷۶ - شنبه ۷ مهر ۱۴۰۳

### خبر کده

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران :

**شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب**

**مهمترین گزینه برای تحقق**

**از برنامه تولید است**

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: شکل اجرایی پروژه‌ها در مناطق نفتخیز جنوب به سرعت و دقت بیشتری نیاز دارد و با بررسی فنی و جلسات کارشناسی طرح های جدیدی در این مورد ارائه دهید.

حمید بورد گفت: مهندس دانشی از چهره‌های خدوم و ارزشمند صنعت نفت است و در مدت تصدی مدیریت مناطق نفتخیزجنوب، زحمات و فعالیت‌های ارزنده‌ای را به ثمر رسانده‌اند که قابل تقدیر است.

معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران همچنین با اشاره به ۳۰ سال سابق کاری و مدیریتی مهندس پیرامون، خاطر‌نشان کرد: مهندس پیرامون به عنوان یکی از مدیران و چهره‌های شناخته شده فعالیتاتی است که بر اساس شاخص‌ها و ملاک‌های شایسته سالاری انتخاب شده و اشراف جامعی بر مسایل مناطق نفتخیز جنوب دارد.

بورد افزود: ایشان کار خود را از مهندسی نفت آغاز کرده است و جزو فارغ التحصیلان تراز اول دانشگاه تهران است، لذا هر آنچه را که برای سمت مدیر عاملی مناطق نفتخیز جنوب لازم می‌دیدیم در پارامترهای عملکردی مهندس پیرامون یافتیم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به انتظارات خود از مجموعه شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و مدیریت جدید، اظهار کرد: از جناب مهندس پیرامون و مجموعه مناطق نفتخیز جنوب انتظار می‌رود که مباحث مرتبط با تولید را با جدیت دنبال کنند؛ مسئله تولید نیاز کنونی کشور است، و شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب نیز مهمترین گزینه برای تحقق بخش مهمی از برنامه تولید است.

وی با اشاره به حیاتی بودن محث ارتقای دانش منابع انسانی و احیای مراکز آموزشی شرکت افزود: در اسرع وقت ایرادات و کاستی‌های مراکز آموزشی باید برطرف شود، تا بتوانیم انرژی و خون تازه‌ای را با ورود نیروی انسانی متخصص به رگ‌های صنعت تزریق کنیم.
بورد در پایان بر توجه بیشتر به بهبود شرایط نگهداشت کارکنان شرکت‌های عملیاتی تاکید و یادآور شد: تقویت ارتباط با کارکنان و همزمان تعامل مثبت و سازنده با ذی نفعان و مردم برای بهبود خروجی سازمان ضروری است.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان :

**تولید تجهیزات پتروشیمی**

**راه رونق صنایع پایین دست است**

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان گفت: صنایع کوچک و تولیدکنندگان خوزستان با تولید تجهیزات و قطعات مورد نیاز شرکت‌های پتروشیمی باعث تحول در اقتصاد و رشد تولید صنایع پایین دست استان شوند.
علی مهدی‌پور در نشست کمیته احیا و افزایش ظرفیت واحدهای غیر فعال خوزستان در محل فرمانداری شهرستان ماهشهر بیان کرد: خوزستان یکی از قطب‌های پتروشیمی کشور است و می توان از این ظرفیت برای تقویت صنایع پایین دست استان با تولید تجهیزات مورد نیاز این شرکت‌ها استفاده کرد.

وی با بیان اینکه صنایع پایین دست باید به سمت تولید تجهیزات مورد نیاز شرکت‌های بزرگ استان حرکت کنند گفت: وجود شرکت‌های پتروشیمی برای صنعتگران و تولیدکنندگان استان یک ظرفیت منحصr به فرد است که می‌تواند باعث رونق صنایع پایین دست شود.

در مسابقات شنا کارگران کشور :

**شناگران توسعه نیشکر**

**نایب قهرمان شدند**

تیم شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی خوزستان در دومین حضور خود در مسابقات شنا کارگران کشور به مقام دوم دست پیدا کرد.

به گزارش روابطعمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، مهندس علی مدحجوی مدیرعامل شرکت سدافام نیشکر، اظهارکرد: ششمین دوره مسابقات شنا کارگران کشور از ۳۰ t۱۲۸ تا ۳ شهریورماه ماه به میزبانی شهر مشهد برگزار شد که تیم شنا شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی توانست با ۵ مدال طلا، ۲ نقره و ۶ برنز به مقام دوم کشور دست پیدا کند.

در رویداد تکمیل چرخه تولید لوله :

**مدیرعامل شرکت مهندسی**

**و توسعه گاز ایران از مدیرعامل شرکت**

**فولاد اکسین تقدیر کرد**

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در رویداد تکمیل چرخه تولید لوله در صنعت گاز از مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان تقدیر کرد.
در حاشیه برگزاری نخستین رویداد تکمیل چرخه تولید لوله در صنعت گاز، رضا نوشادی مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با اعطای تقدیرنامه‌ای از علی محمدی مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان تقدیر کرد. این تقدیرنامه به پاس تلاش‌های شرکت فولاد اکسین خوزستان در اعتلای زیرساخت‌های صنعت گاز کشور و به ثمر نشستن پروژه‌های شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با همکاری شرکت فولاد اکسین خوزستان به مدیرعامل این شرکت اهدا شد.
شرکت فولاد اکسین خوزستان به عنوان بازوی توسعه دهنده صنعت نفت و گاز، همیشه در تلاش بوده تا با تولید محصولات مورد نیاز این صنایع، نسبت به تأمین نیازهای این بخش‌ها به منظور انجام پروژه‌های ملی اقدام کند.
استفاده از توان و ظرفیت فولاد اکسین از سوی صنعت نفت و گاز می تواند زمینه ساز توسعه اقتصادی کشور و جهش تولید باشد؛ در این راستا تعریف پروژه های کلان و همراهی و همدلی بخش های مختلف و استفاده از توانایی نیروی انسانی داخلی و سرمایه های عظیم موجود در این بخش می تواند تحقق بخش این مهم باشد.